СОВЕТ  НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
 ПЕТРОПАВЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПЕТРОПАВЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

 от 19.02.2019 года  № 5

Об       утверждении     отчета      об       исполнении
плана                 реализации              муниципальной
программы Петропавловского сельского поселения
«Развитие  местного самоуправления»  за  2018 год

    В соответствии с  Постановлениями Администрации Петропавловского сельского поселения от 25.11.2013 № 134 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Петропавловского сельского поселения Петропавловского муниципального района Воронежской области», от 20.12.2013года № 161 «Об утверждении муниципальной программы Петропавловского сельского поселения «Развитие местного самоуправления» (с изменениями: № 12 от  19.04.2017 г.; № 18 от 11.04.2017 г.; № 28 от 23.10.2017г.; № 35 от 27.12.2017 г)

                  Совет народных депутатов Петропавловского сельского поселения решил:

        1.  Утвердить отчет об исполнении плана  реализации муниципальной программы  Петропавловского сельского поселения «Развитие местного самоуправления»  за 2018 год,  согласно приложений к настоящему решению.

        2.  Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования.

Глава Петропавловского
сельского поселения                                                                  Ю.С. Шевцов

                                                                                                                                                                                                 Приложение 1
	                                                                                                                                                           к решению № 5 от 19.02.2019 г.
	Отчет об использовании бюджетных ассигнований местного бюджета на реализацию муниципальной программы Петропавловского сельского поселения Петропавловского муниципального района Воронежской области
за 2017 год

	      Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы. основного мероприятия, мероприятия
	Наименование ответственного исполнителя, исполнителя-главного распорядителя средств местного бюджета (далее –ГРБС)
	Код бюджетной классификации

	Расходы местного бюджета за отчетный год, тыс.руб.

	ГРБС
	РзПз
	ЦСР
	ВР
	лимит на год
	кассовый план на отчетную дату
	кассовое исполнение на отчетную дату

	            1
	                 2
	            3
	            4
	     5
	     6
	    7
	       8
	       9
	       10

	Муниципальная программа Петропавловского сельского поселения
	Муниципальная программа «Развитие местного самоуправления Петропавловского сельского поселения» на 2014-2019 годы
	всего
	914
	0000
	58 0 00 00000
	000
	32276,659
	32276,659
	30211,059

	Администрация Петропавловского сельского поселения
	914
	0000
	58 0 00 00000
	000
	32276,659
	32276,659
	30211,059

	Подпрограмма 1
	"Обеспечение реализации муниципальной программы"
	всего
	914
	0000
	58 1 00 00000
	000

	Администрация Петропавловскогосельского поселения
	914
	0000
	58 1 00 00000
	000
	32276,659
	32276,659
	30211,059

	Основное мероприятие 2
	«Обеспечение деятельности главы местного самоуправления»
	всего
	914
	0102
	58 1 01 92020
	000
	870,155
	870,155
	870,155

	Администрация Петропавловскогосельского поселения
	914
	0102
	58 1 02 92020
	000
	870,155
	870,155
	870,155

	Основное мероприятие 1
	«Обеспечение деятельности администрации Петропавловского сельского поселения»
	всего
	914
	0104
	58 1 02 92010
	000
	4676,403
	4676,403
	4498,826

	Администрация Петропавловскогосельского поселения
	914
	0104
	58 1 0 292010
	100
	2059,420
	2059,420
	2059,420

	914
	0104
	58 1 0 292010
	200
	2554,413
	2554,413
	2377,011

	914
	0104
	58 1 02 92010
	800
	62,570
	62,570
	62,395

	Основное мероприятие 4
	«Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты»
	всего
	914
	0203
	58 1 04 51180
	000
	188,300
	188,300
	188,300

	Администрация Петропавловского сельского поселения
	914
	0203
	58 1 04 51180
	100
	172,200
	172,200
	172,200

	Администрация Петропавловскогосельского поселения

	0203
	58 1 04 51180
	200
	16,100
	16,100
	16,100

	Основное мероприятие 5
	«Защита населения от чрезвычайных ситуаций и
	всего
	914
	0314
	58 1 05 00000
	000
	11,600
	11,600
	11,600

	Администрация Петропавловскогосельского поселения
	914
	0314
	58 1 05 91430
	200
	11,600
	11,600
	11,600

	пожаров, обеспечение людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья»
	Администрация Петропавловскогосельского поселения

	Основное мероприятие 6
	«Развитие сети автомобильных дорог общего пользования сельского поселения»
	всего
	914
	0409
	58 1 06 91290
	000
	13480,112
	13480,112
	12567,884

	Администрация Петропавловскогосельского поселения
	914
	0409
	58 1 06 91290
	200
	13480,112
	13480,112
	12567,884

	Основное мероприятие 23
	« Организация проведения оплачиваемых общественных работ, предусмотренных государственной программой Воронежской области «Содействие занятости населения»
	всего
	914
	0412
	58 1 23 78430
	000
	13,446
	13,446
	13,446

	Администрация Петропавловскогосельского поселения

	13,446
	13,446
	13,446

	Основное мероприятие  28
	« Расходы по земельному контролю на территории поселения»
	Администрация Петропавловскогосельского поселения

	1,500
	1,500
	1,500

	Основное мероприятие 18
	«Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов за счет средств местного бюджета»
	всего
	914
	0501
	58 1 18 96010
	000
	2,740
	2,740
	2,740

	Администрация Петропавловскогосельского поселения
	914
	0501
	58 1 18 96010
	200
	2,740
	2,740
	2,740

	Основное мероприятие 21
	«Приобретение коммунальной специализированной техники»
	всего
	914
	0502
	58 1 21 00000
	000
	186,000
	186,000
	182,000

	Администрация Петропавловскогосельского поселения

	58 1 21 98620
	200
	186,000
	186,000
	182,000

	Основное мероприятие 7
	«Развитие и содержание сети уличного освещения  сельского поселения»

	всего
	914
	0503
	58 1 07 00000
	000
	1947,652
	1947,652
	1944,106

	Администрация Петропавловскогосельского поселения
	914
	0503
	58 1 07 98670
	200
	1423,942
	1423,942
	1420,396

	914
	0503
	58 1 07 S670
	200
	0,600
	0,600
	0,600

	914
	0503
	58 1 07 78670
	200
	523,110
	523,110
	523,110

	Основное мероприятие8
	«Организация и содержание мест захоронений в сельском поселении»
	всего
	914
	0503
	58 1 08 98680
	000
	330,000
	330,000
	325,234

	Администрация Петропавловскогосельского поселения
	914
	0503
	58 1 08 98680
	200
	330,000
	330,000
	325,234

	Основное мероприятие 9
	«Благоустройство территорий поселения»
	всего
	914
	0503
	58 1 09 98690
	000
	3222,986
	3222,986
	3122,861

	Администрация Петропавловскогосельского поселения
	914
	0503
	58 1 09 98690
	200
	3222,986
	3222,986
	3122,861

	Основное мероприятие 27
	Перебуривание разведочно-эксплуатационных скважин для БУЗ Петропавловская РБ»
	Администрация Петропавловскогосельского поселения
	914
	0505
	58 1 27 00000
	000
	3772,432
	3772,432
	3042,685

	914
	0505
	58 1 27 78100
	400
	3768,300
	3768,300
	3039,642

	914
	0505
	58 1 27 S8100
	400
	4,132
	4,132
	3,043

	Основное мероприятие 10
	«Комплектование книжных фондов библиотек»
	всего
	914
	0801
	58 1 10 91440
	000
	45,000
	45,000
	45,000

	Администрация Петропавловскогосельского поселения
	914
	0801
	58 1 10 91440
	200
	45,000
	45,000
	45,000

	Основное мероприятие 11
	«Обеспечение деятельности (оказание услуг)МКУ «Культурно-досуговый центр ПСП»
	всего
	914
	0801
	58 1 11 90590
	000
	3034,826
	3034,826
	2906,679

	Администрация Петропавловскогосельского поселения
	914
	0801
	58 1 11 90590
	100
	1764,590
	1764,590
	1709,159

	Администрация Петропавловскогосельского поселения
	914
	0801
	58 1 11 90590
	200
	1270,236
	1270,236
	1197,520

	Основное мероприятие 13

	«Выплата пенсий за выслугу лет(доплат к пенсии) муниципальных служащих»
	всего
	914
	1001
	58 1 13 90470
	000
	180,000
	180,000
	179,849

	Администрация Петропавловскогосельского поселения
	914
	1001
	58 1 13 90470
	300
	180,000
	180,000
	179,849

	Основное мероприятие 15

	«Физическая культура и массовый спорт в сельском поселении»
	всего
	914
	1102
	58 1 15 90410
	000
	240,510
	240,510
	235,197

	Администрация Петропавловскогосельского поселения
	914
	1102
	58 1 15 90410

200
	240,510
	240,510
	235,197

	Основное мероприятие29

	Иные межбюджетные трансферты на осуществление полномочий по внутреннему муниципальному финансовому контролю
	Администрация Петропавловскогосельского поселения
	914
	1403
	58 1 29 98460
	000
	41,002
	41,002
	41,002

	914
	1403
	58 1 29 98460
	200
	41,002
	41,002
	41002

	Основное мероприятие 17

	«Развитие градостроительной деятельности сельского поселения»
	всего
	914

	31,995
	31,995
	31,995

	Администрация Петропавловскогосельского поселения
	914
	1403
	58 1 17 98460
	200
	31,995
	31,995
	31,995

                                                                                                                                                                                                                                  Приложение 2
                                                                                                                                                                                       к решению № 5
от 19.02.2019 г.

Сведения о показателях (индикаторах) муниципальной программы Петропавловского сельского поселения и их значениях

	№ п/п
	Наименование показателя (индикатора)
	Пункт Федерального плана статистических работ
	Ед. измерен.
	2018 год

	МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА      «Развитие местного самоуправления»

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Показатель (индикатор) общий для муниципальной программы

	процент
	100

	1.1
	Показатель (индикатор) 1.1 общий для подпрограммы 1

	 процент
	100

	Мероприятия :

	1.1.1
	Обеспечение деятельности администрации Петропавловского сельского поселения

	 процент
	0,149

	1.1.2
	Обеспечение деятельности главы местного самоуправления

	 процент
	0,029

	1.1.4
	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

	 процент
	0,006

	1.1.5
	«Проведение аварийно-восстановительных работ и иных мероприятий, связанных с предупреждением и ликвидацией последствий стихийных бедствий и других чрезвычайных ситуаций» (Резервный фонд правительства Воронежской области)

	 процент
	0,0004

	1.1.6
	Развитие сети автомобильных дорог общего пользования сельского поселения»

	 процент
	41,60

	1.1.23
	« Организация проведения оплачиваемых общественных работ, предусмотренных государственной программой Воронежской области «Содействие занятости населения»

	 процент
	0,044

	1.1.18
	«Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов за счет средств местного бюджета»

	 процент
	0,009

	1.1.21
	«Приобретение коммунальной специализированной техники»

	процент
	0,602

	1.1.07
	«Развитие и содержание сети уличного освещения  сельского поселения»

	 процент
	6,43

	1.1.08
	«Организация и содержание мест захоронений в сельском поселении»

	 процент
	1,076

	1.1.09
	«Благоустройство территорий поселения»

	 процент
	10,337

	1.1.2
	«Перебуривание разведочно-эксплуатационных скважин для БУЗ «Петропавловская РБ»»

	процент
	10,071

	1.1.10
	«Комплектование книжных фондов библиотек»

	процент
	0,149

	1.1.11
	«Обеспечение деятельности (оказание услуг)МКУ «Культурно-досуговый центр ПСП»

	процент
	9,621

	1.1.13
	«Выплата пенсий за выслугу лет(доплат к пенсии) муниципальных служащих»

	процент
	0,595

	1.1.15
	«Физическая культура и массовый спорт в сельском поселении»

	процент
	0,778

	1.1.17
	«Развитие градостроительной деятельности сельского поселения»

	процент
	0,106

	1.1.29
	Иные межбюджетные трансферты на осуществление полномочий по внутреннему муниципальному финансовому контролю

	процент
	0,136

Приложение 3
к решению №  5   от 19.02.2019 г

Расходы местного бюджета на реализацию муниципальной программы Петропавловского сельского поселения «Развитие местного самоуправления Петропавловского сельского поселения» на 2014-2019 годы.

	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы,  мероприятия
	Наименование ответственного исполнителя, исполнителя - главного распорядителя средств местного бюджета (далее - ГРБС)
	Расходы местного бюджета по годам реализации муниципальной программы, за 2018 год,  тыс. руб.

	1
	2
	2
	4

	МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА
	Развитие местного самоуправления Петропавловского сельского поселения
	Администрация Петропавловского сельского поселения
	30211,059

	ПОДПРОГРАММА
	Обеспечение реализации муниципальной программы
	Администрация Петропавловского сельского поселения
	30211,059

	 Мероприятие 1
	Обеспечение деятельности администрации Петропавловского сельского поселения

	Администрация Петропавловского сельского поселения
	4498,826

	Мероприятие 2
	Обеспечение деятельности главы местного самоуправления
	Администрация Петропавловского сельского поселения
	870,155

	Мероприятие 4
	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

	Администрация Петропавловского сельского поселения
	188,300

	Мероприятие 5
	«Проведение аварийно-восстановительных работ и иных мероприятий, связанных с предупреждением и ликвидацией последствий стихийных бедствий и других чрезвычайных ситуаций» (Резервный фонд правительства Воронежской области)
	Администрация Петропавловского сельского поселения
	11,600

	Мероприятие 6
	Развитие сети автомобильных дорог общего пользования сельского поселения
	Администрация Петропавловского сельского поселения
	12567,884

	Мероприятие 23
	« Организация проведения оплачиваемых общественных работ, предусмотренных государственной программой Воронежской области «Содействие занятости населения»
	Администрация Петропавловского сельского поселения
	13,446

	Мероприятие 18
	«Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов за счет средств местного бюджета»
	Администрация Петропавловского сельского поселения
	2,740

	Мероприятие 21
	«Приобретение коммунальной специализированной техники»
	Администрация Петропавловского сельского поселения
	182,000

	Мероприятие 07
	«Развитие и содержание сети уличного освещения  сельского поселения»

	Администрация Петропавловского сельского поселения
	1944,106

	Мероприятие 08
	«Организация и содержание мест захоронений в сельском поселении»
	Администрация Петропавловского сельского поселения
	325,234

	Мероприятие 09
	«Благоустройство территорий поселения»
	Администрация Петропавловского сельского поселения
	3122,861

	Мероприятие 27
	««Перебуривание разведочно-эксплуатационных скважин для БУЗ «Петропавловская РБ»»
	Администрация Петропавловского сельского поселения
	3042,685

	Мероприятие 10
	«Комплектование книжных фондов библиотек»
	Администрация Петропавловского сельского поселения
	45,000

	Мероприятие 11
	«Обеспечение деятельности (оказание услуг)МКУ «Культурно-досуговый центр ПСП»
	Администрация Петропавловского сельского поселения
	2906,679

	Мероприятие 13
	«Выплата пенсий за выслугу лет(доплат к пенсии) муниципальных служащих»
	Администрация Петропавловского сельского поселения
	179,849

	Мероприятие 15
	«Физическая культура и массовый спорт в сельском поселении»
	Администрация Петропавловского сельского поселения
	235,197

	Мероприятие 17
	«Развитие градостроительной деятельности сельского поселения»
	Администрация Петропавловского сельского поселения
	31,995

	Мероприятие 29
	Иные межбюджетные трансферты на осуществление полномочий по внутреннему муниципальному финансовому контролю
	Администрация Петропавловского сельского поселения
	41,002

                                                                                                            Приложение 4
                                                                                   к решению № 5 от 19.02.2019 г.

ОЦЕНКА ЭФФЕКТИВНОСТИ РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ
ПРОГРАММЫ ЗА 2018 ГОД

  Муниципальная программа «Развитие местного самоуправления» Петропавловского сельского поселения Петропавловского муниципального района Воронежской области на 2014-2019 годы утверждена постановлением №161 от 20.12.2013 г. Поставленные цели и задачи муниципальной программы соответствуют социально-экономическим приоритетам. Целью муниципальной программы является:
- повышение эффективности и информационной прозрачности деятельности органов местного самоуправления Петропавловского сельского поселения;
- создание условий для качественной и эффективной реализации полномочий органов местного самоуправления  Петропавловского сельского поселения по решению вопросов местного значения, определенных законодательством Российской Федерации.
- обеспечение динамичного социально-экономического развития Петропавловского сельского поселения,
-повышение эффективности и информационной  прозрачности деятельности органов местного самоуправления
- обеспечение долгосрочной сбалансированности и устойчивости бюджета поселения,
- повышение качества и прозрачности управления муниципальными финансами, создание условий для качественной и эффективной реализации полномочий органов местного самоуправления  по решению вопросов местного значения, определенных законодательством  Российской Федерации.
При реализация муниципальной программы достигнуты следующие показатели:
1. Обеспечены равные условия для устойчивого и эффективного исполнения расходных обязательств, обеспечена сбалансированность и повышена финансовая самостоятельность местного бюджета.
2. Муниципальный долг отсутствует.
        3. Отсутствует просроченная кредиторская задолженность по выплате заработной платы с начислениями работникам бюджетной сферы и по исполнению обязательств перед гражданами.
        4. Ведется постоянная работа по увеличению объема налоговых и неналоговых доходов местных бюджетов в общем объеме доходов местных бюджетов.
         5. Отсутствуют выплаты из местного бюджета, связанные с несвоевременным исполнением долговых обязательств.
          6. 100 процентов расходов местного бюджета формируются в рамках муниципальной программы.
          7. Своевременно составляется проект решения бюджета и отчета об исполнении  бюджета.
         8. Отношение дефицита бюджета к общему годовому объему доходов местного бюджета без учета утвержденного объема безвозмездных поступлений не превышает 10% к общему годовому объему доходов бюджета   без учета утвержденного объема безвозмездных поступлений в соответствии с требованиями Бюджетного кодекса Российской Федерации;
         9. Поддерживается рейтинг по району среди поселений по достижению наилучших показателей деятельности органов местного самоуправления.
         Планируемый объем расходов на реализацию программных мероприятий в 2018 году составил 32276,659 тыс. рублей. Запланированные в бюджете сельского поселения средства на реализацию мероприятий программы освоены в сумме 30211,059 тыс.руб., что составило 93,6 процентов. Следовательно, программа работает и может быть признана эффективной и целесообразной к финансированию на 2019 год с учетом корректировки объемов финансирования.